
Umjetnička škola Matka Brajše Rašana 

Alda Negrija 11 

52 220 Labin 

 

KLASA: 602-01/21-01/3 

URBROJ: 2144/01-57-33-01-21-1 

Labin,  14. siječnja 2021. godine 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o radu (NN br. 93/14., 127/17. i 98/19.), članka 125. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 

90/11, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 136/14, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20), članka 121. 

Statuta Umjetničke škole Matka Brajše Rašana, suglasnosti Grada Labina kao Osnivača te 

suglasnosti Stožera civilne zaštite Istarske županije, ravnateljica Umjetničke škole Matka 

Brajše Rašana, Melita Lasek Satterwhite (dalje u tekstu: Poslodavac) donosi: 

 

 

O D L U K U 

o modelu nastave u Umjetničkoj školi Matka Brajše Rašana u razdoblju  

od 18. siječnja 2021. – 31. siječnja 2021. 
 

 

I. 

Zbog sprječavanja širenja COVID-19 bolesti na radnom mjestu, Poslodavac je donio odluku da 

će se u razdoblju od 18. siječnja 2021. – 31. siječnja 2021. godine nastava u Umjetničkoj školi 

Matka Brajše Rašana odvijati na način: 

a) individualna nastava instrumenta za sve učenike odvijat će se u školi uživo – Model A 

b) sva skupna nastava (solfeggio, pjevački zbor, orkestar, komorni ansambli, suvremeni 

ples, klasični balet, ritmika i glazba) odvijat će se na daljinu – Model C 

 

II. 

Nastava iz točke I. ove Odluke odnosi se na matičnu školu u Labinu te Područne odjele 

Potpićan, Buzet i Lovran. 

 

III. 

Pri izvođenju nastave na daljinu i pri radu zaposlenika koji poslove obavljaju od kuće obavezno 

je pridržavati se preporuka za rad u uvjetima povezanim s COVID-19 za pedagošku godinu 

2020./2021. i Uputa za vrednovanje i ocjenjivanje tijekom nastave na daljinu donesenih od 

strane Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

 

IV. 

Svi sudionici nastavnog procesa prilikom održavanja individualne nastave u školi uživo dužni 

su pridržavati se Uputa Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo za sprječavanje i suzbijanje 

epidemije COVID-19 i Protokola prevencije i postupanja za vrijeme rada u posebnim uvjetima 

uzrokovanim COVID-19 u Umjetničkoj školi Matka Brajše Rašana u školskoj godini 

2020./2021. 

 

 

 



V. 

Obveze učitelja koji održavaju nastavu online su: 

 osigurati kontakte i način komunikacije (virtualna učionica, telefon, e-mail, društvene 

mreže, i sl.) 

 svaki dan biti dostupan barem određeno vrijeme u virtualnoj školskoj zbornici 

 obvezno održavanje nastave na daljinu u uobičajenom opsegu radnog vremena 

 obvezna priprema sadržaja, održavanje komunikacije s učenicima, roditeljima, Školom 

i Ministarstvom znanosti i obrazovanja te davanje povratne informacije učenicima i 

roditeljima 

 svakodnevna dostupnost, redovito praćenje službenih informacija i izvršavanje radnih 

obveza sukladno Ugovoru o radu  

 sudjelovanje u drugim aktivnostima prema uputi ravnatelja i MZO-a. 

 

VI. 

Poslodavac zadržava pravo kontrole radnog vremena i obavljanja poslova učitelja iz točke I. 

ove Odluke. 

Neuključivanje u sustav, kao i neaktivnost u samom sustavu, tretirat će se kao nedolazak na 

posao na dnevnoj bazi odnosno kršenje obveza iz radnog odnosa. 

 

VII. 

Ravnatelj je odgovorna osoba za provođenje mjera zaštite sprječavanja širenja zaraze, kao i za 

provođenje poslova iz ove Odluke. 

 

VIII. 

Radnici potpisuju Izjavu da imaju uvjete za rad od kuće u skladu s Uputom Ministarstva 

znanosti i obrazovanja KLASA: 602-01/20-01/00178, URBROJ: 533-01-20-0002 od 19. ožujka 

2020. godine. 

Izjava je sastavni dio ove Odluke. 

 

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do 31. siječnja 2021. godine. 

Ova Odluka objavljuje se na oglasnoj ploči, mrežnim stranicama Škole i dostavlja se svim 

radnicima Škole. 

 

 

 

        Ravnateljica:  

        mr. sc. Melita Lasek Satterwhite  


